



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

ENTREPRENØRSELSKABET APL A/S

GRUNDTVIGSVEJ 8, 8723 LØSNING

ÅRSRAPPORT

2015

9. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2016

Anders Peter Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Entreprenørselskabet APL A/S Grundtvigsvej 8 8723 Løsning
	CVR-nr.: 30 59 77 45 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Løsning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Else Laursen Anders Peter Laursen Ruben Laursen
Direktion	Anders Peter Laursen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter en boligejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommens værdi er værdiansat til dagsværdi. I den udstrækning markedrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved målingen til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er væsentligt påvirket af nedskrivning på andre tilgodehavender på 750 tkr., hvilket har medført et negativt resultat for året.

For så vidt angår selskabets drift af investeringsejendomme levede dette op til ledelsens forventninger.

Samlet vurderes årets resultat og økonomiske stilling at leve op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOTAB.....		-648.929	160.074
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-175.000	441.000
DRIFTSRESULTAT.....		-823.929	601.074
Finansielle indtægter.....		36.721	25.219
Finansielle omkostninger.....		-7.276	-2.207
RESULTAT FØR SKAT.....		-794.484	624.086
Skat af årets resultat.....	1	7.308	-142.290
ÅRETS RESULTAT.....		-787.176	481.796
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-787.176	481.796
I ALT.....		-787.176	481.796

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Investeringsejendomme.....		3.175.400	3.350.400
Materielle anlægsaktiver.....	2	3.175.400	3.350.400
ANLÆGSAKTIVER.....		3.175.400	3.350.400
Tilgodehavender fra salg.....		26.004	33.060
Andre tilgodehavender.....		0	675.367
Periodeafgrænsningsposter.....		39.880	33.740
Tilgodehavender.....		65.884	742.167
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		65.884	742.167
AKTIVER.....		3.241.284	4.092.567

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Virksomhedskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.173.435	2.960.611
EGENKAPITAL.....	3	2.673.435	3.460.611
Hensættelse til udskudt skat.....		419.918	458.057
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		419.918	458.057
Depositum.....		39.435	44.000
Langfristede gældsforpligtelser.....		39.435	44.000
Gæld til pengeinstitutter.....		32.604	34.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.000	22.000
Selskabsskat.....		22.832	44.909
Periodeafgrænsningsposter.....		31.060	28.562
Kortfristede gældsforpligtelser.....		108.496	129.899
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		147.931	173.899
PASSIVER.....		3.241.284	4.092.567
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	30.832	44.909	
Regulering af udskudt skat.....	-38.140	97.381	
	-7.308	142.290	
 Materielle anlægsaktiver			 2
	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.982.545	49.133	
Kostpris 31. december 2015.....	2.982.545	49.133	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	0	49.133	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	0	49.133	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2015.....	367.855	0	
Årets værdireguleringer.....	-175.000	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2015.....	192.855	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.175.400	0	
 Egenkapital			 3
	Virksomheds- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	2.960.611	3.460.611
Forslag til årets resultatdisponering.....		-787.176	-787.176
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	2.173.435	2.673.435
Virksomhedskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
	2015 kr.	2014 kr.	
Virksomhedskapital			
Virksomhedskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1 stk. a nom. 50.000 kr.....	50.000	50.000	
B-aktier, 9 stk. a nom. 50.000 kr.....	450.000	450.000	
	500.000	500.000	
 Eventualposter mv.			 4
Ingen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 5
Ingen.			

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****6**

Ejendommenes værdi er værdiansat til dagsværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved målingen til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.